### Comparativos

La formatione dellos comparativos et dellos superlativos de adverbios est identico ad illa dellos adjectivos.

Nellos duo casos, id habet formas irregulares.

Exemplos Irregulares

ADVERBIOS COMPARATIVOS IRREGULARES			
ADJECTIVO	ADVERBIO	COMPARATIVO SUPERIORE	SUPERLATIVO SUPERIORE
	<i>bene</i>	<i>meliore</i>	<i>optimo, optimamente</i>
<i>male / lo / a</i>	<i>male</i>	<i>pejore</i>	<i>pessimo, pessimamente</i>
<i>multo / a</i>	<i>multo</i>	<i>plus</i>	
<i>pauco / a</i>	<i>pauco</i>	<i>minus</i>	

### Adverbio Conjunctivo

#### Utinam

Adverbio usato pro demonstrare grande desiderio que lo facto se realizat, accompaniat lo verbo nello modo subjunctivo. Est equivalente ad oxalá (portughese), ojalá (hispanico), magari (italiano), même si (francese).

Exemplos:

**Utinam** habeamus plus sorte de ista vice et conquiramus la tassa.

**Utinam** possamus continuare cum ipse projecto.

**Utinam** stet la majore satisfactione in bibere nostro vino.

### POSITIONE DELLOS ADVERBIOS

1. Cum adjectivos, participios isolatos et altero adverbio se ponent los adverbios antea:

ADV + PART.

Exemplo:

La urbe, **quasi** destructa, fuit abandonata per las auctoritates.

ADV + ADJ

Exemplo:

Offerit una impermeabilitate allos liquidos **quasi** perfecta.

Toto est **molto** confuso cum ista resolutione **tam** flaca.

ADV + ADV

Exemplo:

Ille parlat **multo** bene.

Illes laborarunt **tam** male nella opera.

2. Cum verbos los adverbios de tempore, de modo et de loco se ponent antea aut postea:

ADV TEMPORE + VERBO aut VERBO + ADV TEMPORE

Exemplo:

Quid **olim** se facebat per amore ad Deo, **hodie** se facet per amore allo denario.

Quid se facebat **olim** per amore ad Deo, se facet **hodie** per amore allo denario.

**Sempre** incontrabat tempore pro realizare sua pictura.

Incontrabat **semper** tempore pro realizare sua pictura.

ADV MODO + VERBO aut VERBO + ADV MODO

Exemplo:

**Disperatamente** critarunt sua preoccupatione

Critarunt **disperatamente** sua preoccupatione

ADV LOCO + VERBO aut VERBO + LOCO

Exemplo:

Illes jam figerunt **illac** et nos **accuhic** permanemus.

**Illac** illes jam figerunt et nos permanemus **accuhic**.

Non le interessat multo ubi, desde que **illac** cresceant arbores.

Non le interessat multo ubi, desde que cresceant **illac** arbores.

Los Adverbios negativos sempre antecedent lo verbo, adjectivo, participio et altero adverbio.

Exemplo:

**Non** me parles de economia

**Nunquam** incontramus auro in vostra terra.

## Conjunctiones et Orationes Coordinatas et Subordinatas

### Coordinativas

#### Aditivas/Copulativas

Sunt las que ligant duas orationes, approximando-las meramente et expressando idea de adicione. Las usuales conjunctiones: *Et, ac, atque, nec, tambene, ma itero, ma tambene, ma alsi, como tambene, non solo... ma tambene, tanto... como, assic... como, assic... quanto, assic... que, non solo... como, quoque, etiam, alsi.*

Exemplos:

Petro studet **et** tripaliat.

Non fuit **nec** linquevit que alteros fuissent.

Tio Cosme accomodabat las carnes **et** la bestia partiebat ad trotte.

La poesia non se recusat ad necuno, **nec** est exclusivitate de alicunos.

La nostra anima est multipla, misteriosa **et** extranea.

Derunt lo brachio **et** descenderunt la via.

Los selvages investirant contra nos cum palos **et** petras.

Ille bibet **et** fumat.

Francisco non solo cantat, **ma tambene** (aut **como tambene**) componet multo bene.

Francisco non solo cantat, **ma alsi** (aut **como tambene**) componet multo bene.

Non solo provocarunt graves problemas, **ma tambene** abandonarunt los projectos de restructuractione sociale dello paise.

Non discutimus varias propositas, **nec** analisamus qualescunque solutiones.

### Adversativas

Stabescent una relatione de oppositione, contraste aut sentito adverso inter duos terminos aut duas orationes. Las usuales conjunctiones: *Ma, perhoc, totavia, contoto, sinon, nello intanto, intertanto, itero assic, attamen, tamen, autem, verum, verumtamen, ceterum, non obstante.*

Exemplos:

“Lo amore est difficile, **ma** potet lucere in qualecunque puncto della civitate.”

Lo paise est extremamente ricco; lo populo, **perhoc**, vivet in profunda miseria.

Tenes ratione, **contoto** controlet-se.

Renata gustabat de cantare, **totavia** non aggradabat.

Lo clube jocavit multo bene, **intertanto** non consequivit la victoria.

### Alternativas

Ligant parolas aut orationes, stabiliendo inter illas una relatione de alternantia aut exclusione.

Las usuales conjunciones: *Aut, aut... aut, ora... ora, jam... jam, siat... siat, sive... sive.*

Exemplos:

Dicet hachora **aut** callat-te pro sempre.

**Ora** aget cum calma, **ora** tractat ad totos cum multa asperitate.

Stareo ibi, **sive** tu permittas, **sive** tu non permittas.

### Conclusivas

Initiant orationes que exprimiunt una conclusionem aut una idea consequente de lo que se dixit anteriormente. Las usuales conjunciones: *Pertanto, assic, dunque, ergo, idcirco, ideo, igitur, itaque, per consequente, per ipso, pois, proinde, propterea, quamobrem, quaproptere, quare, quocirca.*

Exemplos:

Non teneo denario, **pertanto** non posso pagare.

Non teneo denario, **per ipso** non posso pagare.

La situatione economica est delicata; debemus, **propterea**, agere cautelosamente.

La situatione economica est delicata; debemus, **quamobrem**, agere cautelosamente.

Lo gruppo habet vencito, **proinde**, stat classificato.

Lo gruppo habet vencito, **quocirca**, stat classificato.

Accuilla substantia est toxica, **igitur**, debet essere maneata cautelosamente.

Accuilla substantia est toxica, **ergo**, debet essere maneata cautelosamente.

### Explicativas aut Declarativas

Ligant duas orationes, essendo que la secunda oratione dat una explicatione supre lo motivo aut la ratione de lo que se affirmavit nella prima.

Las usuales conjunctiones: *ad sapere, cum effecto, in veritate, isto est, per exemplo, perquanto, perque, pois, post bene, que, quia.*

Exemplos:

Alicunas arrhythmias ventriculares sunt malignas, **cum effecto**, potent causare la morte subita.

Habes renuntiato alla cursa, **isto est**, tu non fuisti representato.

On pluverat, **cum effecto**, nubes nigras et minaciosas stant arripando.

Vado-me, **que** ego non supporto sperare-lo.

Vinicius debebat stare fatigato, **in veritate** studevit lo die integro.

Illes complimentant-lo, **pois** hodie est lo suo cumpleano.

## Subordinativas Substantivas

### Integrantes

La oratione subordinata substantiva tenet valore de substantivo et venit introducta, generalmente, per conjunctione integrante (**que, si**).

Exemplos:

Suppono *que tu isti alla bibliotheca hodie.*

An tu sapes *si lo presidente jam arripavit?*

Los pronomines interrogativos (que, qui, quale) adhanc introducent las orationes subordinatas substantivas, bene quomo los adverbios interrogativos (per que, quando, unde, quomodo, quomo, como).

Vide los exemplos:

Lo pupo percunctavit *quale erat lo telephono della puera.*

Non sapemus *per que la vecina se mutavit.*

### Subjectivas

(Verbos della subordinata nellos modos indicativo et subjunctivo)

Est subjectiva quando exercet la functione sintatica de subjecto dello verbo della oratione principale.

Exemplos:

Est fundamentale *tuo comparimento alla reunione.*

Est fundamentale *que tu compareas alla reunione.*

Attentione:

Observe que la oratione subordinata substantiva potet essere substituta per lo pronomine **ipso**. Assic, tenemus un periodo simplice:

Est fundamentale ipso aut Ipso est fundamentale.

De ipsa forma, la oratione corrispondente ad "ipso" exercerat la functione de subjecto.